
 

 

            
                                                                     Министерство за надворешни работи 

                                                                                                                                         на Република Северна Македонија 

 
 

  75 години од ослободувањето на                                                                 20 години од усвојувањето на 

концентрациониот логор Аушвиц-Биркенау                                     Стокхолмската декларација 

 
 

 

Министерот за надворешни работи на Република Северна Македонија 

Н. Е. г-дин Никола Димитров 

 

Има чест да Ве покани на комеморативна академија по повод 27 Јануари – Меѓународниот ден на сеќавање на Холокаустот 

 

Понеделник, 27 јануари 2020 во 10.00 часот 

Македонска академија на науките и уметностите (МАНУ) 

 

Прилог: Програма                                                                               RSVP: protocol@mfa.gov.mk, и понесете ја поканата со вас 

 

mailto:protocol@mfa.gov.mk


 

 

                           

ПРОГРАМА 

 

10.00ч.    Отворање на комеморативната академија со оддавање почит на жртвите на Холокаустот 

 

 

10.05ч.              Официјални обраќања на: 

               Н.Е. г-дин Никола Димитров, министер за надворешни работи на Република Северна Македонија  

   

               Академик г-дин Љупчо Коцарев, претседател на Македонската академија на науките и уметностите 

 

    г-ѓа Берта Романо-Николиќ, претседател на Еврејската заедница во Република Северна Македонија 

 

    Н.Е.  г-ѓа Кристин Форсгрен Бенгстон, амбасадор на Кралството Шведска во Република Северна Македонија  

 

    Н.Е. г-дин Војчек Тучински, амбасадор на Република Полска во Република Северна Македонија 

 

   

11.00ч.    Отворање на изложба на плакати изработени од студенти по графички дизајн од  соодветните факултети во Северна  

               Македонија  на тема “Сеќавање на холокаустот – никогаш повторно”од страна на н.е. г-ѓа Рејчел  Галовеј, амбасадор 

    на Обединетото Кралство на Велика Британија и Северна Ирска во Република Северна Македонија 

                         

12.00-13.00ч.   Коктел во фоајето на МАНУ 

  


